

# Leif Madsen, Brovst ApS

Brombærvej 5, 9460 Brovst

CVR-nr. 48 26 61 18

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

---

Ib Marius Kirch Madsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

|  | <b><u>Side</u></b> |
|--|--------------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |                    |
| Ledelsespåtegning                                | 1                  |
| Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab  | 2                  |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |                    |
| Selskabsoplysninger                              | 3                  |
| Ledelsesberetning                                | 4                  |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b> |                    |
| Resultatopgørelse                                | 5                  |
| Balance  | 6                  |
| Egenkapitalopgørelse                             | 8                  |
| Noter  | 9                  |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 12                 |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Leif Madsen, Brovst ApS<br>Brombærvej 5<br>9460 Brovst<br><br>CVR-nr.: 48 26 61 18<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>      | Jette Johanne Kirch Madsen<br>Grethe Jensine Madsen<br>Ib Marius Kirch Madsen   |
| <b>Direktion</b>       | Ib Marius Kirch Madsen  |
| <b>Revisor</b>         | Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab<br>Bredgade 45<br>9490 Pandrup                        |
| <b>Bankforbindelse</b> | Nordea Bank A/S   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af været at købe, opføre og besidde fast ejendom samt at foretage anlægsinvesteringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 227.637 kr. mod 209.098 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 119.116 kr. mod -159.455 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>  | <u>2023</u>    | <u>2022</u>     |
|--|----------------|-----------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                     | <b>227.637</b> | <b>209.098</b>  |
| Værdiregulering af investeringsejendomme                     | -17.914        | -387.253        |
| Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme | -15.783        | 21.465          |
| <b>Driftsresultat</b>  | <b>193.940</b> | <b>-156.690</b> |
| Andre finansielle indtægter                                  | 33.293         | -18.199         |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger                            | -82.356        | -51.690         |
| <b>Resultat før skat</b>                                     | <b>144.877</b> | <b>-226.579</b> |
| Skat af årets resultat                                       | -25.761        | 67.124          |
| <b>Årets resultat</b>  | <b>119.116</b> | <b>-159.455</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                      |                |                 |
| Udbytte for regnskabsåret                                    | 0              | 250.000         |
| Overføres til overført resultat                              | 119.116        | 0               |
| Disponeret fra overført resultat                             | 0              | -409.455        |
| <b>Disponeret i alt</b>                                      | <b>119.116</b> | <b>-159.455</b> |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                      |                  |                  |
|-------------------------------------|------------------|------------------|
| Note                                | 2023             | 2022             |
| <b>Anlægsaktiver</b>                |                  |                  |
| 4 Investeringsejendomme             | 4.870.000        | 4.850.000        |
| Materielle anlægsaktiver i alt      | 4.870.000        | 4.850.000        |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>          | <b>4.870.000</b> | <b>4.850.000</b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>            |                  |                  |
| Andre tilgodehavender               | 7.606            | 7.606            |
| Tilgodehavender i alt               | 7.606            | 7.606            |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 221.681          | 221.042          |
| Værdipapirer i alt                  | 221.681          | 221.042          |
| Likvide beholdninger                | 213.373          | 340.630          |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>      | <b>442.660</b>   | <b>569.278</b>   |
| <b>Aktiver i alt</b>                | <b>5.312.660</b> | <b>5.419.278</b> |



## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>                          |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Note                                     | 2023             | 2022             |
| <b>Egenkapital</b>                       |                  |                  |
| Virksomhedskapital                       | 300.000          | 300.000          |
| Overført resultat                        | 2.494.247        | 2.375.131        |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      | 0                | 250.000          |
| <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>2.794.247</b> | <b>2.925.131</b> |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                  |                  |
| Hensættelser til udskudt skat            | 16.398           | 26.939           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>16.398</b>    | <b>26.939</b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |                  |                  |
| 5 Gæld til realkreditinstitutter         | 1.127.741        | 1.179.474        |
| Deposita                                 | 88.250           | 82.950           |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt    | 1.215.991        | 1.262.424        |
| Kortfristet del af langfristet gæld      | 80.200           | 102.600          |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 26.291           | 32.111           |
| Gæld til associerede virksomheder        | 1.149.624        | 1.039.927        |
| Selskabsskat                             | 29.909           | 30.146           |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 1.286.024        | 1.204.784        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>2.502.015</b> | <b>2.467.208</b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    | <b>5.312.660</b> | <b>5.419.278</b> |

1 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u>     |
|--|---------------------------|--------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022               | 300.000                   | 2.784.586                | 250.000                                    | 3.334.586        |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -250.000                                   | -250.000         |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | -409.455                 | 250.000                                    | -159.455         |
| Egenkapital 1. januar 2023               | 300.000                   | 2.375.131                | 250.000                                    | 2.925.131        |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -250.000                                   | -250.000         |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                         | 119.116                  | 0  | 119.116          |
|  | <b>300.000</b>            | <b>2.494.247</b>         | <b>0</b>                                   | <b>2.794.247</b> |

## Noter

---

|  | <u>2023</u>                               | <u>2022</u>                           |
|--|---|---------------------------------------|
| <b>1. Oplysninger om dagsværdi</b>   |   |                                       |
|  | <b><u>Investerings-<br/>ejendomme</u></b> | <b><u>Børsnoterede<br/>aktier</u></b> |
| Dagsværdi 31. december 2023  | <u>4.870.000</u>                          | <u>221.681</u>                        |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen   | <u>-17.914</u>                            | <u>640</u>                            |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>  |   |                                       |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere   | <u>1</u>                                  | <u>1</u>                              |
| <p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p> |   |                                       |
| <b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>  |   |                                       |
| Andre finansielle omkostninger   | <u>82.356</u>                             | <u>51.690</u>                         |
|  | <b><u>82.356</u></b>                      | <b><u>51.690</u></b>                  |

## Noter

---

|   | <u>31/12 2023</u>       | <u>31/12 2022</u>       |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <b>4. Investeringsejendomme</b>                   |                         |                         |
| Kostpris 1. januar 2023                           | 2.224.027               | 2.451.519               |
| Tilgang i årets løb                               | 37.914                  | 37.488                  |
| Afgang i årets løb                                | <u>0</u>                | <u>-264.980</u>         |
| <b>Kostpris 31. december 2023</b>                 | <b><u>2.261.941</u></b> | <b><u>2.224.027</u></b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023           | 2.625.973               | 2.998.481               |
| Årets regulering til dagsværdi                    | -17.914                 | -57.488                 |
| Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver       | <u>0</u>                | <u>-315.020</u>         |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b> | <b><u>2.608.059</u></b> | <b><u>2.625.973</u></b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>    | <b><u>4.870.000</u></b> | <b><u>4.850.000</u></b> |

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

|  | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%) | 6,4               | 6,5               |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2023</u>       | <u>31/12 2022</u>       |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b> |                         |                         |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt     | 1.207.941               | 1.282.074               |
| Heraf forfalder inden for 1 år           | <u>-80.200</u>          | <u>-102.600</u>         |
|  | <b><u>1.127.741</u></b> | <b><u>1.179.474</u></b> |
| <br>                                     |                         |                         |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år  | <u>760.000</u>          | <u>774.000</u>          |

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.208 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 4.870 t.kr.
